
آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
مریم شفیعی - در ارایه هر گونه راهبرد، از یک سو باید متوجه عنصر زمان 
باشیم و ضرورت جدیت در فضای مذاکره برای رسیدن به توافق احساس 
شود. از سوی دیگر باید در نظر گرفت، وقتی مذاکرات حالت فرسایشی پیدا 
می کند؛ انگیزه ها کمتر و انرژی ها هدر می رود. برای غلبه بر این وضعیت 
باید اقدامات اعتماد ساز صورت گیرد. کلید خوردن مذاکرات برجامی طی 
هفته های اخیر در شهر وین، امیدواری ها را به سرانجام رسیدن این دور از 
مذاکرات و به تبع آن رفع نظام تحریم های ظالمانه افزایش داده اســت. در 
این میان، یکی از چالش های مذاکرات، طولانی و زمان بر بودن آن اســت 
و این موضوع حتی در سال های ۲۰۱۳ به این سو هم مشاهده شد. به درازا 
کشیدن مذاکرات باعث افزایش پیچیدگی و ورود متغیر های جدید به صحنه 
مذاکراه می شــود و همین امر احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات و اجماع 
طرفین را کاهش می دهد. در همین خصوص  ایرنا در گفت و گویی  با دکتر 
»علی امیدی« استاد روابط بین الملل، دیدگاه های وی درباره این این مساله 
که چه مکانیسم هایی باید اتخاذ شود تا مذاکرات شرایط فرسایشی به خود 

نگیرد؛ جویا شده است.
مسایل مطرح شده در دور جدید مذاکرات وین 

علی امیدی درباره این که مذاکرات اخیر در شــهر وین مشخصا بر سر چه 
مسایل  مواردی است، توضیح داد: خواسته اصلی طرفین در مذاکرات شهر 
وین از سوی ایران به طور مشخص لغو تحریم های یکجانبه آمریکا و در 
سمت مقابل،  کشــورهای اروپایی و آمریکا بر بازگشت ایران به تعهدات 
برجامی تاکید دارند. پیچیدگی مساله در اینجاست که نقطه بهینه و تعادلی در 
خواسته ها و انتظارات طرفین هنوز حاصل نشده است. جمهوری اسلامی 
با اعلام اینکه آمریکا با خروج غیر قانونی از برجام در ماه می ۲۰۱۸ زمینه 
ساز اعمال تحریم های سنگین علیه اقتصاد کشورمان شد؛ روی این موضع 
پای می فشــارد که باید در گام اول تحریم ها برداشــته و در مرحله بعدی 
راستی آزمایی شود. در برابر، استراتژی آمریکا بر لغو گام به گام تحریم ها  
استوار است. البته نباید این موضوع را هم غافل شد که دولت بایدن در ابتدا 

خواستار این بود که اول ایران به تعهدات برجام پایبند باشد و...
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 راهبردهایی برای جلوگیری
 از فرسایشی شدن مذاکرات
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

وزیر بهداشت از پایان واکسیناسیون یک میلیون 
نفر تا اوایل هفته آینده خبر داد و گفت: سازوکار 
کوواکس را ســازوکار مناســبی می دیدیم، اما 

سازوکار بااقتداری ندیدیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســعید نمکی در حاشیه نشست 
مجمع عالی سیاست گذاری هلسینکی در وزارت بهداشت 
اظهار کرد: ما یک میلیون دوز واکسن کرونا را که قرار بود قبل 
از عید به ما برسد اما با تأخیر در نیمه دوم فروردین ماه ۱4۰۰ 
دریافت کردیم، توزیع کردیم و از امروز به صورت گسترده 
این واکسیناسیون انجام می شــود و ما تا آخر هفته جاری و 

اوایل هفته آینده یک میلیون نفر را واکسینه خواهیم کرد.
وی افزود: این یک میلیون نفر، افراد باقی مانده از واکسیناسیون 
قبلی شامل گروه پزشکی، پیراپزشکی و گروه های بهداشت و 
درمان و رزیدنت ها، دانشجویان پزشکی که در بیمارستان ها 
هستند، دانشجویان پرســتاری، علوم آزمایشگاهی و همه 
کسانی است که در کادر بهداشــت و درمان با بیمار مواجهه 
و خطر ابتــلا دارند، همچنین واکســن کرونا بــه بیماران 
صعب العلاج، مبتلا به ســرطان و گروه های آسیب پذیر که 
گروه اول هدف ما بودند تزریق خواهد شد و دانشگاه های 
علوم پزشــکی فراخوان و ثبت نام خواهند داشت. ما تا قبل 

از مرحله دوم، واکسیناســیون گروه اول را تا حداکثر هفته 
اول اردیبهشت ماه به اتمام خواهیم رساند.وزیر بهداشت با 
ابراز اینکه »ما از ابتدا می دانستیم که واکسن فقط یک کالای 
بهداشتی و پیشگیرانهنیســت، بلکه برای جهان یک حربه 
سیاسی است«، گفت: بامشارکت در کوواکس ۱6 میلیون و 
۸۰۰ هزار دوز واکسن کرونا را پیش خرید کردیم؛ ماه ها برای 

نقل و انتقال پول گرفتار بودیم اما بالاخره مشکل حل شد.
وی افزود: از اردیبهشــت مــاه 99 پس از 9 مــاه مذاکره و 
همکاری ســفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو موفق 
به عقد قراردادی شدیم که در روسیه توانستیم هم همکاری 
و تولید مشــترک را در زمینه اسپوتنیک وی دنبال کنیم و هم 

خرید واکسن کرونا و عقد قراردادها را پیش بریم.
وی با انتقاد از توزیع ناعادلانه واکســن کرونا تصریح کرد: 
می دانستیم که کوواکس ســازوکار مناسبی است اما قدرت 
اجرایی این مجموعه را با توجه به محدودیت تولید واکسن، 
در حدی نمی دانستیم که بتواند نیاز ما را تأمین کند به همین 
دلیل به واردات واکســن کرونا از هند و روسیه و چین نیز 

روی آوردیم.
وزیر بهداشت گفت: امروز به شدت معترض شدیم به اینکه 
چرا باید ۸۰ تا ۸5 درصد واکســن دنیا را کمتر از ۱۰ کشور 
جهان مصرف کرده باشند و تعداد قابل توجهی از کشورهای 
جهان حتی یک واکسن را وارد نکرده باشند. اعتراض کردیم 
به تحریم های ناجوانمردانه ای که برخی کشورها مانند ما را 
هدف قرار می دهند و واکســن و تجهیزات پزشکی را از ما 
دریغ می کنند، همچنین اعلام کردیم که خوشــبختانه ایران 
در عین مظلومیت ناشی از تحریمها، توانست نیازهای خود 
مانند داروهای کرونا، تجهیزات پزشــکی و ساخت واکسن 

کووید۱9 را مدیریت کند.
وی در پایان گفت: در نشســت امروز اعلام کردیم که ما 6 
پلت فرم تولید واکسن را با موفقیت دنبال می کنیم و از ماه های 

آینده تولیدمان به مصرف می رسد.

آغاز تزریق واکسن کرونا به یک میلیون نفر 

بررسی »اقتصاد سرآمد« ازضرورت ورود بخش خصوصی و حمایت جدی 
دولت در پسکرانه بنادر

پشتیبانی  و رفع موانع تولید 
اولویت پسکرانه ها

گزارش میدانی» اقتصاد سرآمد« از افت معاملات بازار مسکن در فروردین ماه و 
هشتمین سال متوالی کسری مسکن

 »عرضه مسکن« 
با کسری روبه رو می شود

2

خطیب زاده:از مذاکره با عربستان استقبال می کنیم

پیشرفت 
مذاکرات وین

45

« توافق جدیدی کنار برجام نداریم

تزریق واکسن از شعار تا عمل

 ایراد اساسی در توزیع 
واکسن کرونا

« وزیر بهداشت: نباید به دلیل عدم پیروی از توصیه هایمان، مردم را تنها بگذاریم
 معرفی تزریق واکسن خارج از ضابطه

هرگز اجازه نخواهیم داد که تولید نفت ما به زیر یک میلیون بشکه برسد به مراجع قضایی

 نفت ایران
  جایگزین 
دارد؟
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روزنامه اقتصاد سرآمد

» سال تولید، پشتیباني ها و مانع زدایي ها «
»ایران ، روي ریل، به سوي آینده «

آگهی مزایده شماره 264/ن
 شــرکت راه آهن جمهوری اســامی ايران  در نظر دارد نســبت به برگزاری مزايده  ازطريق ســامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به نشاني
 www.setadiran.ir به شرح زير اقدام نمايد . مزايده گران  موظفند براي شرکت درمزايده نسبت به ثبت نام درسايت مذکور و دريافت گواهي امضاء 

الکترونيکي اقدام نمايند.لازم به ذکراست کليه مراحل برگزاري مزايده از انتشار آگهی تا انتخاب برنده ازطريق سايت مزبور انجام مي گردد.    
1-شماره مزايده  :  264/ن

2-شرح موضوع: اجاره فضا ،محل،امکانات و تجهيزات خطوط تعميرات ويژه  واگنهاي عبوري راه آهن جهت انجام تعميرات ويژه واگنهاي باري و مسافري 
در محدوده ي محورجنوب ) ادارات کل راه آهن تهران،قم،اراك،لرستان،زاگرس وجنوب( 

3- مهلت و محل خريد اسناد : حداکثر تا ساعت 14 روز سه شنبه 1400/02/07
4-مهلت و محل تحويل پيشنهاد : حداکثر تا ساعت 9 صبح  روز چهارشنبه مورخ 1400/02/22

 5-ميزان سپرده شرکت در مزايده : مبلغ )3.595.200.000( ريال
6-ضمانتنامه های شرکت در فرايند ارجاع کار می بايست سه ماه از تاريخ تحويل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نيز قابل تمديد باشد . 

7-زمان تشکيل جلسه مزايده و قرائت پيشنهادها : ساعت 10  صبح روز چهارشنبه مورخ 1400/02/22  بنشاني ميدان آرژانتين- ابتدای بلوار نلسون 
ماندلا ساختمان شهداي راه آهن- طبقه دوم شرقي- اداره کل تدارکات و پشتيباني 

8- متقاضی شرکت در مزايده بايد درسامانه نظام نامه فنی ثبت نام نموده وحداقل گريد شماره 4  را جهت واگذاری محور اخذ نموده باشد. 
9-      فراخوان مزايده  فوق از طريق پايگاه ملی اطاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطاع رساني مي گردد.

شايان ذکراست دريافت اسناد صرفاً ميبايست ازطريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت) ستاد( صورت پذيرد. در صورت بروز هرگونه مشکل و ابهام 
با شماره 41934 ) پشتيبانی سامانه ستاد ( تماس حاصل نمايند.

ميم الف : 272 
شناسه آگهی : 1124638 

 اداره کل تدارکات و پشتیباني  راه آهن ج.ا.ا

نوبت اول

ســخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه قرار نیست توافق جدیدی کنار برجام داشته باشیم، 
گفت: تحریم هایی که دولت پیشــین آمریکا علیه ایران اعمال کرد، برای سخت شدن مسیر بازگشت 
آمریکا به برجام بوده است. سعید خطیب زاده در نشست خبری که به صورت مجازی برگزار شد، با 
تشریح تحولات سیاست خارجی در یک هفته گذشته گفت: هفته گذشته ظریف با مشاور امنیت ملی 
عراق دیدار کرد. روز سه شنبه لاوروف به تهران سفر کرد و ظریف با همتای روسی خود دیدار کرد که 
به امضای تفاهم نامه همکاری فرهنگی منجر شد. همچنین لاوروف با رئیس جمهور و رئیس مجلس 
نیز دیدار کرد.وی با اشــاره به ادامه مذاکرات در وین گفت: روز پنج شنبه آغاز دور جدید کمیسیون 
مشــترک برجام در وین بود که تا کنون نیز ادامه دارد.به گفته خطیب زاده، روز جمعه ظریف با اتمر، 
همتای افغانستانی خود گفت وگو کرد.روز شنبه هم وزیر خارجه صربستان به ایران سفر کرد. دیروز 
هم ظریف به اندونزی سفر کرد و امروز ملاقات هایشان در حال انجام است. روز چهارشنبه هم وزیر 

خارجه پاکستان به ایران می آید....


